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9:30 Presentacion
Directivo SNS-O

"Evaluacion de Resultados ayudando a la practica clinica

”

9:45

10:05

10:25

10:45

11:05

¢

El uso de la Contabilidad Analitica para la toma de decisiones

Cddigo Suicidio

Adriana Goni

Jefa Servicio de Area de Recursos Intermedios SM
Indicadores AP o Nuevo modelo

Oscar Lecea

Jefe Servicio de Apoyo a la Gestion Clinica y Continuidad
Asistencial

Optimizacion del uso de hemoderivados

Gabriel Cerddn

FEA/Adjunto Servicio de Anestesia HGO

Optimizacion del uso de antibidticos

Javier Garjon

Jefe Servicio de Asesoria e Informacion del Medicamento
Coloquio

11:15 a 11:40 Descanso

“Investigacion y analisis estadisticos avanzados”

11:40

12:00

12:25

12:50

La necesidad del andlisis del dato para la toma de

decisiones
Uxua Berruezo
Jefa Servicio de Control y Andlisis del Coste

Analisis de costes de un servicio médico
Alberto Margallo
Jefe Seccion de Andlisis del Coste

Andlisis de coste de Atencidn Primaria desde

perspectiva del diagnodstico
Angel Larrea
Jefe Seccién de Control del Coste

Coloquio

13:05

13:30

13:55

14:15

Cancer de pulmon

Hugo Arasanz
FEA Adjunto S° de Oncologia Médica HUN

Estudio efecto renta/genero/pais de
nacimiento en el uso de recursos y
problemas de salud

Montse de la fuente/Leire Leache
Jefa Seccion de Atencidn Sociosanitaria/FEA Adjunto
Seccion de Innovacion y Organizacion

Mineria de Procesos. Diabetes
Julién Librero
Navarrabiomed

Coloquio

14:30 Clausura
Directivo SNS-O



